
 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

 

 

 

 
 

531 DE  

 

2 de septiembre de 2025 

 

“Por la cual se autoriza una movilidad académica nacional a ciento once (111) 

estudiantes del Instituto de Bachillerato Técnico de la Escuela Tecnológica Instituto 

Técnico Central” 

 

El RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, 

en ejercicio de sus facultades legales y estatutarias y en especial las conferidas en 

el literal c) artículo 24 del Acuerdo 05 de 2013 “Estatuto General”, y 

 

C O N S I DE R A N D O 

 

Que, la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central (ETITC), fue establecida por el 

Decreto No. 146 de 1905 y reorganizada por el Decreto 758 de 1988, como un 

establecimiento público de educación superior del orden nacional, con personería jurídica, 

autonomía académica, administrativa y patrimonio independiente, adscrita al Ministerio de 

Educación Nacional y conforme a lo previsto en el Decreto 902 de 08 de mayo de 2013 

emitido por el Gobierno. La institución cuenta, en su estructura, con un Instituto de 

Bachillerato Técnico, (IBTI), adscrito a la Vicerrectoría Académica. 

 

Que, teniendo en cuenta que es una entidad de orden nacional adscrita al Ministerio de 

Educación Nacional, cuya misión es "formar personas creativas y competentes en las áreas 

técnicas, tecnológicas e ingenierías, capaces de solucionar problemas a través de la 

investigación aplicada". La institución cuenta con el Instituto de Bachillerato Técnico 

Industrial (IBTI), donde se ofrece el servicio de educación desde el grado 6° hasta el 11°. 

El Instituto de Bachillerato Técnico Industrial cuenta con 1.140 estudiantes, quienes, 

además de la formación académica impartida, cursan las especialidades técnicas 

industriales en Mecatrónica, Procesos Industriales, Diseño, Sistemas y Computación. El 

bachillerato se destaca por sus excelentes resultados académicos, como lo demuestran los 

resultados de las Pruebas Saber de 9° y 11° en el año 2024, y el alto porcentaje de 

egresados aceptados en las más importantes universidades públicas y privadas del país. 

Que, el IBTI participará “RETIRO ESTUDIANTES PROMOCIÓN 2025” que se 

desarrollará del 3 al 7 de septiembre de 2025 en la ciudad de Armenia, Quindío; este 

evento tiene como objetivo de brindar a los estudiantes de grado undécimo un espacio 

de encuentro consigo mismos, con la comunidad y con la espiritualidad lasallista, que 

les permita reflexionar sobre su proyecto de vida, fortalecer valores como la fraternidad, 

el servicio, la responsabilidad y la trascendencia, y así prepararlos para asumir con 

compromiso su rol como líderes sociales capaces de tomar decisiones libres, 

conscientes y solidarias para su futuro. 

Que, el “RETIRO ESTUDIANTES PROMOCIÓN 2025”, busca:  

• Promover en los estudiantes un proceso profundo de autoconocimiento que les 

permita reconocer sus fortalezas, talentos y áreas de mejora, contribuyendo así 

a la construcción consciente y significativa de su proyecto de vida.  

• Fortalecer la vivencia de la espiritualidad lasallista a través de experiencias de 

fraternidad, reflexión y sentido de trascendencia, que favorezcan la integración 

armónica entre el desarrollo personal y comunitario.  

• Incentivar la toma de decisiones responsables, éticas y solidarias frente a los 

desafíos académicos, familiares y sociales que enfrentarán al finalizar su etapa 

escolar. 

 

Que, esta participación trae los siguientes beneficios para la ETITC: 

 



 

RESOLUCIÓN NUMERO     531    DE  2 de septiembre de 2025   HOJA No. 2  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

• Fortalecimiento del sentido de comunidad y la fraternidad entre los estudiantes.  

• Desarrollo de habilidades personales y sociales, como liderazgo y trabajo en 

equipo.  

• Promoción de los valores lasallistas en el ambiente escolar.  

• Preparación espiritual y emocional para el retiro de grado undécimo.  

• Reafirmación del compromiso del IBTI con la formación integral de los 

estudiantes. 

 

Que, el Rector de la ETITC justificó la necesidad de la asistencia presencial al “RETIRO 

ESTUDIANTES PROMOCIÓN 2025” que se desarrollará del cabo del 3 al 7 de 

septiembre de 2025 en la ciudad de Armenia, Quindío., de los estudiantes enumerados a 

continuación quienes participarán en el retiro. 

  
TIPO 

DOCUMENTO DOCUMENTO NOMBRE COMPLETO 

TI 1031610673 ACERO GARZON, DAVID STEVEN 

TI 1141116890 ACEVEDO CASTRO, JUAN ANDRES 

TI 1028489350 ACOSTA BARRERA, KAREN YISSETH 

TI 1027526969 ACOSTA RODRIGUEZ, JOHAN MATEO 

TI 1023383696 AGUIRRE CUADRADO, SAMUEL 

TI 1028865113 ALMEIDA CASALLAS, DAVID SAMUEL 

TI 1028863769 ALVARADO SABOGAL, DANNA SOFIA 

TI 1028867010 ALVARADO SABOGAL, MARIANA 

TI 1033732029 ANTURY CORONADO, VALLERY SOFIA 

TI 1034663323 APONTE VALENCIA, SAMUEL DARIO 

TI 1029145663 ARIAS NEIRA, ANDRES SANTIAGO 

TI 1014997807 ARIAS USAQUIN, SEBASTIAN DAVID 

TI 1147485584 ARIZA GONZALEZ, JUAN PABLO 

TI 1013118087 BARAHONA ARAQUE, ALEJANDRO 

TI 1014740067 BARRERA GARZON, ZAID ESTEBAN 

TI 1013119823 BAUTISTA HILARION, SOFIA 

TI 1019996134 BOHORQUEZ PORRAS, MARIANA 

TI 1097191898 BUITRAGO SILVA, ALAN DANIEL 

TI 1029146139 CARDENAS ROJAS, ANDREA CAROLINA 

TI 1146684040 CARO GAMBOA, GABRIEL ALEXANDER 

TI 1028866199 
CASTIBLANCO SARMIENTO, JUAN 

ESTEBAN 

TI 1141323294 CAÑON SALCEDO, SARA MICHELLE 

TI 1014671218 CEBALLOS CIPRIAN, CAMILA 

TI 1033103169 CHRISTOPULOS CESPEDES, MARIANA 

TI 1023894215 CONTRERAS ROJAS, MIGUEL ANGEL 

TI 1011101724 CORDOBA LUGO, SAMUEL FELIPE 

TI 1013123156 CUARTAS FARFAN, ELENA SOFIA 

TI 1022963332 DAZA BONILLA, DILAN SANTIAGO 

TI 1011325198 DIAZ CARDENAS, ALEJANDRA 

TI 1014866845 DIAZ RATIVA, IVONNE VALERIA 

TI 1030581664 DIAZ SOSA, MANUEL SANTIAGO 

TI 1028490125 DIAZ ZAPATA, EIMY 

TI 1023382185 DUARTE CAMARGO, JESUS ADRIAN 

TI 1011324111 FERNANDEZ LOPEZ, JUAN NICOLAS 

TI 1010196126 FIERRO PULGARIN, SARA VALENTINA 

TI 1014998160 FONSECA GÓMEZ, ANDRÉS SEBASTIÁN 

TI 1014596790 FORERO ROJAS, JOSE DAVID 

TI 1016953749 FRANCO RODRIGUEZ, MANOLO 

TI 1033103245 GALLEGO ALDANA, LAURA SOFIA 

TI 1014669863 GALLO GARZON, DANIEL SEBASTIAN 



 

RESOLUCIÓN NUMERO     531    DE  2 de septiembre de 2025   HOJA No. 3  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

TI 1016038298 GARCIA NIETO, MIGUEL ANGEL 

TI 1021398736 GOMEZ BOLIVAR, NICOL SOFIA 

TI 1014670998 GOMEZ OBREGON, JUAN PABLO 

TI 1033712879 GONZALEZ JURADO, ANDERSON TOMAS 

TI 1057515210 GONZALEZ MOSQUERA, JUAN DIEGO 

TI 1011100972 GONZALEZ PUERTO, NICOLLE SAJAY 

TI 1011102405 
GORDILLO PEDRAZA, LEONARDO 

ESTEBAN 

TI 1141320731 GUIO DONCEL, ISIS SOFIA 

TI 1021678318 GUTIERREZ BAQUERO, ANGEL ANDRES 

TI 1023908274 GUTIERREZ GUTIERREZ, TOMAS 

TI 1011101172 HERNANDEZ INFANTE, BRANDON 

TI 1011203494 HINESTROZA BALDRICH, KEVIN DANIEL 

TI 1021514367 HURTADO SUAREZ, DAVID SANTIAGO 

TI 1014670929 JAIMES ORLANDO, ANA SOFIA 

TI 1034663206 LARROTA CASTRO, ANGELA MARIA 

TI 1022958800 LEON GONZALEZ, LAURA CAMILA 

TI 1014482452 LOFIEGO MENESES, NATHALIA SOFIA 

TI 1019996925 LUNA RUIZ, MARTIN JAMPIERE 

TI 1028489419 
MACHUCA VILLALOBOS, CESAR 

ALEJANDRO 

TI 1031542000 MALDONADO SANTOS, ISABELLA AIKO 

TI 1016717622 MARTINEZ GONZALEZ, JHOAN SEBASTIAN 

CC 1021314065 
MARTINEZ MONTEALEGRE, CAMILO 

ANDRES 

TI 1011101386 MARTINEZ SANCHEZ, JUAN STEBAN 

TI 1019606764 MEDINA LEGUIZAMON, JOSTIN CAMILO 

TI 1033732359 MENDEZ GRASS, AMY VALENTINA 

TI 1150184954 MIGUELES ROJAS, DAVID ALEJANDRO 

TI 1141326528 MORA MERCHAN, ALISON SOFIA 

TI 1023380608 OCHOA BELLO, LUIS DARIO 

TI 1014866350 OJEDA RUIZ, NICOLAS ENRIQUE 

TI 1014867466 ORJUELA ROJAS, DAMIAN SAMUEL 

TI 1034291431 ORTEGA CASTILLO, JUAN SEBASTIAN 

TI 1028490441 OSORIO BERNATE, DILAN SANTIAGO 

TI 1011100122 PAREDES ESPINOSA, LAURA SOFIA 

TI 1032878177 PEDRAZA RICO, CARLA MARIANA 

TI 1034661826 PEÑA GONZALEZ, JUAN CAMILO 

TI 1031129092 PEÑA MENDOZA, MARIA PAULA 

TI 1028865890 PINEDA PULIDO, KAREN MARIANA 

TI 1021677681 PINILLA AGUDELO, DYLAN LEONARDO 

TI 1013122186 PINILLOS BARRETO, JUAN SEBASTIAN 

TI 1016022701 PIZA MARTIN, HEINNER SANTIAGO 

TI 1025324622 POLOCHE MORENO, SEBASTIAN 

TI 1021314333 PRADA BENAVIDES, JUAN DAVID 

TI 1028488313 PRADO MATEUS, JUANA JULIANA 

TI 1019764371 PRIETO ALARCON, LAURA SOFIA 

TI 1014669849 PULIDO SEGURA, LUIS FELIPE 

TI 1013604228 QUINTERO HERNANDEZ, JUAN MANUEL 

TI 1141318868 RAMIREZ JIMENEZ, MIGUEL ANGEL 

TI 1028486965 RAMIREZ RODRIGUEZ, JUAN SEBASTIAN 

TI 1141118983 RIBON GOMEZ, JAIRO ALEXANDER 

TI 1023381495 RINCON MELGAREJO, RAFAEL ESTEBAN 

TI 1011203208 ROA BUITRAGO, ANA CATALINA 

TI 1011203243 RODRIGUEZ AVELLA, NICOLAS ERNESTO 

TI 1014865236 RODRIGUEZ CASTELLANOS, JULIANA 



 

RESOLUCIÓN NUMERO     531    DE  2 de septiembre de 2025   HOJA No. 4  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

RC 1141321741 ROJAS RODRIGUEZ, JUAN DAVID 

NUIP 1150184117 
ROZO MARTINEZ, JUAN PABLO 

ALEXANDER 

TI 1028488888 
ROZO RODRIGUEZ, EMMANUEL 

ALEJANDRO 

TI 1010965407 RUIZ CONTRERAS, EMANUEL 

TI 1013115681 SAMBONI CASTRO, LAURA ALEJANDRA 

TI 1141324795 SANTANDER RODRIGUEZ, GABRIELA 

TI 1013120590 SOLER LADINO, DANIEL ESTEBAN 

TI 1150185515 SOSA MARTINEZ, NICOLAS SANTIAGO 

TI 1034663319 TOBAR GUZMAN, NICOLAS 

TI 1033711739 TORRES ESCOBAR, MARIA ALEJANDRA 

TI 1014864252 TORRES MONROY, NICOLAS 

TI 1011104073 TRUJILLO GALINDO, LAURA NICOLE 

TI 1141117984 TUNJANO PAEZ, KEVIN SANTIAGO 

CC 1025144941 VARGAS NOPE, LAURA VALENTINA 

TI 1016031092 VELA GUERRERO, LAURA SOFIA 

TI 1032679990 VILLAMIL BEJARANO, JOSE ANDRES 

TI 1027152394 VILLAMIL DIAZ, SAMUEL ALBERTO 

TI 1028489786 ZARATE MARTINEZ, ANDRES ESTEBAN 

 

Que, el Instituto de Bachillerato Técnico verificó que los estudiantes que participarán en el 

“RETIRO ESTUDIANTES PROMOCIÓN 2025”, cuentan con una póliza que cubre el 

desplazamiento y las actividades que se desarrollarán en la ciudad de Armenia, teniendo 

en cuenta que los padres de familia de los ciento once (111) estudiantes suscribieron 

contrato con la empresa XPERIENCES TRAVELS S.A.S identificada con NIT 9018557417; 

igualmente se allegó copia del contrato de asistencia médica 4513-854125- 817782 tomado 

por parte de dicha empresa con la entidad MAGENTA ASSISTANCE. 

 

Que, dicho contrato de asistencia médica tiene una duración de cuatro (4) días iniciando 

desde el 4 de septiembre de 2025 al 7 de septiembre de 2025 y se reportan las siguientes 

coberturas: 

 
Garantías y/o servicios contratados Moneda Monto o límite 

ASISTENCIA MEDICA POR ACCIDENTE COP $ 35.000.000,00 

ASISTENCIA MEDICA POR ENFERMEDAD INCLUYE COVID -19 COP $ 6.000.000,00 

GASTOS FARMACEUTICOS POST HOSPITALARIOS COP $ 250.000,00 

RENTA POR HOSPITALIZACION COP $ 900.000,00 

ENFERMERA EN CASA COP $ 250.000,00 

ODONTOLOGIA POR ACCIDENTE COP $ 250.000,00 

ATENCION INICIAL POR ENFERMEDADES PRE EXISTENTES COP $ 6.000.000,00 

GASTOS MEDICOS POR ENFERMEDAD DE MATERNAS COP $ 6.000.000,00 

HOTEL POR CONVALECENCIA COP $ 2.000.000,00 

TRASLADOS MEDICOS POR ACCIDENTES COP $ 250.000,00 

TRASLADO Y ESTADIA DE ACOMPAÑANTE POR ACCIDENTE COP $ 2.000.000,00 

TRASLADO Y ESTADIA DE ACOMPAÑANTE POR MUERTE ACCIDENTAL COP $ 2.000.000,00 

TRASLADO DE RESTOS MORTALES COP $ 2.000.000,00 

COMPENSACION POR MUERTE ACCIDENTAL COP $ 70.000.000,00 

COMPENSACION POR INVALIDEZ TOTAL Y PERMANENTE COP $ 70.000.000,00 

DESMEBRACION ACCIDENTAL COP $ 70.000.000,00 

COMPENSACION POR MUERTE ACCIDENTAL EN CALIDAD DE PASAJERO EN 

TRANSPORTE TERRESTRE, MARITIMO Y FLUVIAL 
COP $ 15.000.000,00 

COMPENSACION POR INVALIDEZ ACCIDENTAL EN CALIDAD DE PASAJERO EN 

TRANSPORTE TERRESTRE, MARITIMO Y FLUVIAL 
COP $ 15.000.000,00 

COMPENSACION POR MUERTE ACCIDENTAL CON ARMA DE FUEGO, 

CORTOPUNZANTE O CONTUNDENTE 
COP $ 15.000.000,00 

PERDIDA DE EQUIPAJE EN TRANSPORTE AEREO COMERCIAL COP $ 2.500.000,00 

ASESORIA LEGAL  Incluido 

ADELANTO DE FONDOS POR DEMORA DE EQUIPAJE (MAS DE 8 HORAS) COP $ 300.000,00 

SERVICIO FUNERARIO ESPECIALIZADO COP $ 3.000.000,00 

ACOMPAÑAMIENTO PARA MENOR DE 15 AÑOS COP $ 2.000.000,00 

ASISTENCIA PERSONAL EN PROCESO DE ELABORACION DE DUELO  Incluido 

TRANSMISION DE MENSAJES DE URGENCIA  Incluido 

COBERTURA DE GASTOS MEDICOS PARA ACCIDENTES CUANDO EL USUARIO SE 

ENCUENTRA BAJO EFECTOS DE BEBIDAS EMBRIAGANTES 

 
Incluido 

COBERTURA POR INTOXICACION, ENVENENAMIENTO, INTOXICACION Y 

AHOGAMIENTO 

 
Incluido 

  



 

RESOLUCIÓN NUMERO     531    DE  2 de septiembre de 2025   HOJA No. 5  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

 

Que, en virtud de lo anterior y con el fin de autorizar la movilidad de los estudiantes de la 

Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central (ETITC), se han llevado a cabo todas las 

actuaciones administrativas necesarias para maximizar el principio de protección, cuidado 

y custodia que rige a toda institución educativa. Así mismo, se cuenta con la autorización 

de los padres de familia de todos y cada uno de los estudiantes mencionados anteriormente 

que participaran en el “RETIRO ESTUDIANTES PROMOCIÓN 2025”, que se desarrollará 

del 3 al 7 de septiembre de 2025 en la ciudad de Armenia, Quindío, lo cual ha sido 

previamente verificado por parte del IBTI.  

 

Que, visto lo anterior, la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central - ETITC no será 

responsable ante cualquier eventual hecho dañoso o imprevisto que pueda sucederles a 

los estudiantes durante su participación en el “RETIRO ESTUDIANTES PROMOCIÓN 

2025”, que se desarrollará del 3 al 7 de septiembre de 2025 en la ciudad de Armenia, 

Quindío. En este sentido, corresponde a los siguientes acompañantes velar por el cuidado, 

vigilancia y custodia de los menores durante el retiro, conforme a lo establecido por la ley: 

 

• Danys Carlos Otero Herrera, identificado con cédula de ciudadanía No. 72.019.042. 

• John Alejandro Landazabal Rodriguez, identificado con cédula de ciudadanía No. 

80.814.214. 

• Maria Ruth Lozano Alape, identificada con cédula de ciudadanía No. 52.225.404. 

• Andrea Marcela Escobar Hernandez, identificada con cédula de ciudadanía No. 

1.032.439.084. 

• Yuri Moreno Barragán, identificada con cédula de ciudadanía No. 53.089.357. 

• Carlos Armando Hernandez Cordoba, identificado con cédula de ciudadanía No. 

11.201.163. 

Que, cada estudiante cubrirá los gastos correspondientes a transporte, alimentación y 

estadía durante su participación en el “RETIRO ESTUDIANTES PROMOCIÓN 2025”, que 

se llevará a cabo del 3 al 7 de septiembre de 2025 en la ciudad de Armenia, Quindío, por 

lo que la Escuela no reconocerá apoyo económico para la presente movilidad académica.  

Que, por lo anterior, se autorizará una movilidad académica nacional por cinco (5) días a 

ciento once (111) estudiantes de la ETITC, para participar en el “RETIRO ESTUDIANTES 

PROMOCIÓN 2025”, que se llevará a cabo del 3 al 7 de septiembre de 2025 en la ciudad 

de Armenia, Quindío, como se ha señalado previamente. 

Que, en merito a lo anterior, 

 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1. AUTORIZAR. Una movilidad Académica a los estudiantes del grado 11° del 

Instituto de Bachillerato Técnico Industrial de la Escuela Tecnológica Instituto Técnico 

Central, que se relacionan a continuación para participar y representar a Colombia en 

“RETIRO ESTUDIANTES PROMOCIÓN 2025”, que se llevará a cabo del 3 al 7 de 

septiembre de 2025 en la ciudad de Armenia, Quindío.  

 
TIPO 

DOCUMENTO DOCUMENTO NOMBRE COMPLETO 

TI 1031610673 ACERO GARZON, DAVID STEVEN 

TI 1141116890 ACEVEDO CASTRO, JUAN ANDRES 

TI 1028489350 ACOSTA BARRERA, KAREN YISSETH 

TI 1027526969 ACOSTA RODRIGUEZ, JOHAN MATEO 

TI 1023383696 AGUIRRE CUADRADO, SAMUEL 

TI 1028865113 ALMEIDA CASALLAS, DAVID SAMUEL 

TI 1028863769 ALVARADO SABOGAL, DANNA SOFIA 

TI 1028867010 ALVARADO SABOGAL, MARIANA 

TI 1033732029 ANTURY CORONADO, VALLERY SOFIA 

TI 1034663323 APONTE VALENCIA, SAMUEL DARIO 

TI 1029145663 ARIAS NEIRA, ANDRES SANTIAGO 



 

RESOLUCIÓN NUMERO     531    DE  2 de septiembre de 2025   HOJA No. 6  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

TI 1014997807 ARIAS USAQUIN, SEBASTIAN DAVID 

TI 1147485584 ARIZA GONZALEZ, JUAN PABLO 

TI 1013118087 BARAHONA ARAQUE, ALEJANDRO 

TI 1014740067 BARRERA GARZON, ZAID ESTEBAN 

TI 1013119823 BAUTISTA HILARION, SOFIA 

TI 1019996134 BOHORQUEZ PORRAS, MARIANA 

TI 1097191898 BUITRAGO SILVA, ALAN DANIEL 

TI 1029146139 CARDENAS ROJAS, ANDREA CAROLINA 

TI 1146684040 CARO GAMBOA, GABRIEL ALEXANDER 

TI 1028866199 CASTIBLANCO SARMIENTO, JUAN ESTEBAN 

TI 1141323294 CAÑON SALCEDO, SARA MICHELLE 

TI 1014671218 CEBALLOS CIPRIAN, CAMILA 

TI 1033103169 CHRISTOPULOS CESPEDES, MARIANA 

TI 1023894215 CONTRERAS ROJAS, MIGUEL ANGEL 

TI 1011101724 CORDOBA LUGO, SAMUEL FELIPE 

TI 1013123156 CUARTAS FARFAN, ELENA SOFIA 

TI 1022963332 DAZA BONILLA, DILAN SANTIAGO 

TI 1011325198 DIAZ CARDENAS, ALEJANDRA 

TI 1014866845 DIAZ RATIVA, IVONNE VALERIA 

TI 1030581664 DIAZ SOSA, MANUEL SANTIAGO 

TI 1028490125 DIAZ ZAPATA, EIMY 

TI 1023382185 DUARTE CAMARGO, JESUS ADRIAN 

TI 1011324111 FERNANDEZ LOPEZ, JUAN NICOLAS 

TI 1010196126 FIERRO PULGARIN, SARA VALENTINA 

TI 1014998160 FONSECA GÓMEZ, ANDRÉS SEBASTIÁN 

TI 1014596790 FORERO ROJAS, JOSE DAVID 

TI 1016953749 FRANCO RODRIGUEZ, MANOLO 

TI 1033103245 GALLEGO ALDANA, LAURA SOFIA 

TI 1014669863 GALLO GARZON, DANIEL SEBASTIAN 

TI 1016038298 GARCIA NIETO, MIGUEL ANGEL 

TI 1021398736 GOMEZ BOLIVAR, NICOL SOFIA 

TI 1014670998 GOMEZ OBREGON, JUAN PABLO 

TI 1033712879 GONZALEZ JURADO, ANDERSON TOMAS 

TI 1057515210 GONZALEZ MOSQUERA, JUAN DIEGO 

TI 1011100972 GONZALEZ PUERTO, NICOLLE SAJAY 

TI 1011102405 GORDILLO PEDRAZA, LEONARDO ESTEBAN 

TI 1141320731 GUIO DONCEL, ISIS SOFIA 

TI 1021678318 GUTIERREZ BAQUERO, ANGEL ANDRES 

TI 1023908274 GUTIERREZ GUTIERREZ, TOMAS 

TI 1011101172 HERNANDEZ INFANTE, BRANDON 

TI 1011203494 HINESTROZA BALDRICH, KEVIN DANIEL 

TI 1021514367 HURTADO SUAREZ, DAVID SANTIAGO 

TI 1014670929 JAIMES ORLANDO, ANA SOFIA 

TI 1034663206 LARROTA CASTRO, ANGELA MARIA 

TI 1022958800 LEON GONZALEZ, LAURA CAMILA 

TI 1014482452 LOFIEGO MENESES, NATHALIA SOFIA 

TI 1019996925 LUNA RUIZ, MARTIN JAMPIERE 

TI 1028489419 MACHUCA VILLALOBOS, CESAR ALEJANDRO 

TI 1031542000 MALDONADO SANTOS, ISABELLA AIKO 

TI 1016717622 MARTINEZ GONZALEZ, JHOAN SEBASTIAN 

CC 1021314065 MARTINEZ MONTEALEGRE, CAMILO ANDRES 

TI 1011101386 MARTINEZ SANCHEZ, JUAN STEBAN 

TI 1019606764 MEDINA LEGUIZAMON, JOSTIN CAMILO 

TI 1033732359 MENDEZ GRASS, AMY VALENTINA 



 

RESOLUCIÓN NUMERO     531    DE  2 de septiembre de 2025   HOJA No. 7  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

TI 1150184954 MIGUELES ROJAS, DAVID ALEJANDRO 

TI 1141326528 MORA MERCHAN, ALISON SOFIA 

TI 1023380608 OCHOA BELLO, LUIS DARIO 

TI 1014866350 OJEDA RUIZ, NICOLAS ENRIQUE 

TI 1014867466 ORJUELA ROJAS, DAMIAN SAMUEL 

TI 1034291431 ORTEGA CASTILLO, JUAN SEBASTIAN 

TI 1028490441 OSORIO BERNATE, DILAN SANTIAGO 

TI 1011100122 PAREDES ESPINOSA, LAURA SOFIA 

TI 1032878177 PEDRAZA RICO, CARLA MARIANA 

TI 1034661826 PEÑA GONZALEZ, JUAN CAMILO 

TI 1031129092 PEÑA MENDOZA, MARIA PAULA 

TI 1028865890 PINEDA PULIDO, KAREN MARIANA 

TI 1021677681 PINILLA AGUDELO, DYLAN LEONARDO 

TI 1013122186 PINILLOS BARRETO, JUAN SEBASTIAN 

TI 1016022701 PIZA MARTIN, HEINNER SANTIAGO 

TI 1025324622 POLOCHE MORENO, SEBASTIAN 

TI 1021314333 PRADA BENAVIDES, JUAN DAVID 

TI 1028488313 PRADO MATEUS, JUANA JULIANA 

TI 1019764371 PRIETO ALARCON, LAURA SOFIA 

TI 1014669849 PULIDO SEGURA, LUIS FELIPE 

TI 1013604228 QUINTERO HERNANDEZ, JUAN MANUEL 

TI 1141318868 RAMIREZ JIMENEZ, MIGUEL ANGEL 

TI 1028486965 RAMIREZ RODRIGUEZ, JUAN SEBASTIAN 

TI 1141118983 RIBON GOMEZ, JAIRO ALEXANDER 

TI 1023381495 RINCON MELGAREJO, RAFAEL ESTEBAN 

TI 1011203208 ROA BUITRAGO, ANA CATALINA 

TI 1011203243 RODRIGUEZ AVELLA, NICOLAS ERNESTO 

TI 1014865236 RODRIGUEZ CASTELLANOS, JULIANA 

RC 1141321741 ROJAS RODRIGUEZ, JUAN DAVID 

NUIP 1150184117 ROZO MARTINEZ, JUAN PABLO ALEXANDER 

TI 1028488888 ROZO RODRIGUEZ, EMMANUEL ALEJANDRO 

TI 1010965407 RUIZ CONTRERAS, EMANUEL 

TI 1013115681 SAMBONI CASTRO, LAURA ALEJANDRA 

TI 1141324795 SANTANDER RODRIGUEZ, GABRIELA 

TI 1013120590 SOLER LADINO, DANIEL ESTEBAN 

TI 1150185515 SOSA MARTINEZ, NICOLAS SANTIAGO 

TI 1034663319 TOBAR GUZMAN, NICOLAS 

TI 1033711739 TORRES ESCOBAR, MARIA ALEJANDRA 

TI 1014864252 TORRES MONROY, NICOLAS 

TI 1011104073 TRUJILLO GALINDO, LAURA NICOLE 

TI 1141117984 TUNJANO PAEZ, KEVIN SANTIAGO 

CC 1025144941 VARGAS NOPE, LAURA VALENTINA 

TI 1016031092 VELA GUERRERO, LAURA SOFIA 

TI 1032679990 VILLAMIL BEJARANO, JOSE ANDRES 

TI 1027152394 VILLAMIL DIAZ, SAMUEL ALBERTO 

TI 1028489786 ZARATE MARTINEZ, ANDRES ESTEBAN 

 

ARTÍCULO 2. ORDENAR a los estudiantes que dentro de los tres (3) días siguientes a la 

terminación de la movilidad presente a la Oficina de Relaciones Interinstitucionales e 

Internacionalización-ORII, los respectivos informes de actividades desplegadas. 

 

ARTÍCULO 3. DURACIÓN. La presente movilidad académica nacional se concede por el 

término de cinco (5) días, esto es del 3 al 7 de septiembre de 2025. 

 



 

RESOLUCIÓN NUMERO     531    DE  2 de septiembre de 2025   HOJA No. 8  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

ARTÍCULO 4. CUIDADO, VIGILANCIA Y CUSTODIA. Durante la participación de los 

estudiantes en el “RETIRO ESTUDIANTES PROMOCIÓN 2025”, que se desarrollará del 

3 al 7 de septiembre de 2025 en la ciudad de Armenia, Quindío, corresponde a los 

siguientes acompañantes velar por el cuidado, vigilancia y custodia de los menores 

durante el retiro, conforme a lo establecido por la ley: 

 

• Danys Carlos Otero Herrera, identificado con cédula de ciudadanía No. 72.019.042. 

• John Alejandro Landazabal Rodriguez, identificado con cédula de ciudadanía No. 

80.814.214. 

• Maria Ruth Lozano Alape, identificada con cédula de ciudadanía No. 52.225.404. 

• Andrea Marcela Escobar Hernandez, identificada con cédula de ciudadanía No. 

1.032.439.084. 

• Yuri Moreno Barragán, identificada con cédula de ciudadanía No. 53.089.357. 

• Carlos Armando Hernandez Cordoba, identificado con cédula de ciudadanía No. 

11.201.163. 

 

ARTÍCULO 5. COMUNICAR el contenido de esta resolución a los estudiantes, a la 

Dirección del Bachillerato, a la Oficina de Relaciones Interinstitucionales e 

Internacionalización-ORII, para lo de sus competencias. 

 

ARTÍCULO 6. VIGENCIA. La presente resolución rige a partir de su fecha de expedición 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá, D.C., a los 2 días del mes de septiembre de 2025. 

 

 

EL RECTOR, 

 

 

 

HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA  

 

  
Revisó: 

Edgar Mauricio López Lizarazo – Secretario General 

Ariel Tovar Gómez – Vicerrectoría Administrativa y Financiera  

Viviana Paola Pulido Suárez – Profesional de Gestión Jurídica 

 

Proyectó: 

 Jorge Albeiro Betancourt Manjarres – Profesional Especializado de la ORII 

 Ana María Orjuela – Contratista ORII 

 


